Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18»

_____________________________________________________________________________
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

 № 04.01 – 354а 31.08.2022г.

ПРИКАЗ

 О внедрении регионального проекта «Цифровая образовательная среда»

в рамках национального проекта «Образование» в образовательную среду учреждения

 Во исполнение комплекса мер по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды

в образовательных организациях,  по модернизации начального общего, основного общего и

среднего образования в общеобразовательных организациях Нижегородской области в рамках

федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта

"Образование", реализуемого  в 2022-2023 учебном году

Приказываю:

1. Назначить ответственной за организацию ЦОС в школе заместителя директора по УВР

Слапкову Т.В.

2. Полученное оборудование (17 ноутбуков, 2 МФУ, интерактивные комплексы, видеокамеры)

для организации ЦОС разместить в кабинетах № 10 (математика), № 11 (кабинет русского

языка и литературы), № 9 (кабинет информатики).

3. Назначить ответственных за оборудование учителя математики Королеву Е.Н., учителя

русского языка и литературы Мартыненко Т.Н., учителя информатики Макееву Ю.А.

4. Заместителю директора по УВР Слапковой Т.В.:

4.1. Организовать образовательный процесс в школе с применением ЦОС;

4.2. Создать ссылку на специальный раздел «ЦОС» официального сайта школы и вести

страничку сайта с целью распространения опыта работы в условиях ЦОС

4.3. Осуществлять мониторинг работы ЦОС;

4.4. Организовать прохождение курсовой подготовки педагогическими работниками в

условиях ЦОС.

5. Утвердить  Дорожную карту по ЦОС на 2022-2023 учебный год. Приложение 1.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации

директор

В.М.Коробова
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)